
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Εγκατάσταση στην Ελλάδα Γραφείου ή υποκατα-

στήματος της Εταιρείας «LAVINIA TANKERS S.A.» 
που εδρεύει στη ΛΙΒΕΡΙΑ.

2	 Προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 
στη Χερσαία Ζώνη Λιμένα Λευκάδας επί της οδού 
Άγγελου Σικελιανού.

3	 Προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 
στη Εξομοιούμενη ζώνη λιμένα Νικιάνας.

4	 Προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 
εντός χερσαίας ζώνης λιμένα Νυδρίου.

5	 Λήψη μέτρων ρύθμισης θαλάσσιας κυκλοφορί-
ας και αλιείας σε θαλάσσιες περιοχές στις οποίες 
συρρέουν λουόμενοι εντός περιοχής δικαιοδοσί-
ας Λιμενικής Αρχής Λευκάδας.

6	 Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του Οικονομικού Επιμε-
λητηρίου της Ελλάδας (ΟΕΕ) με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2212.2-1/5952/30179/2025	 (1)
Εγκατάσταση στην Ελλάδα Γραφείου ή υποκατα-
στήματος της Εταιρείας «LAVINIA TANKERS S.A.» 
που εδρεύει στη ΛΙΒΕΡΙΑ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως της 

παρ. 1, 
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),

ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα του άρθρου 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
’’Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών’’ (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασίας του 
σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής,

ιγ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιε. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (B’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/ 
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών  - Ανάπτυξης και Επενδύσεων  - Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ. 2212.2-3/ 
92749/2021/20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης των 
Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) 
κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

2. Το με κωδικό αριθμό 773426186955 0901 0092 
e Παράβολο Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων.

3. Τις από 04 και 27 Μαρτίου 2025 αιτήσεις της εται-
ρείας «LAVINIA TANKERS S.A.», αποφασίζει:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2076

20869



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20870 Τεύχος B’ 2076/30.04.2025

Άρθρο 1
1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου 

ή υποκαταστήματος της εταιρείας «LAVINIA TANKERS 
S.A.» που εδρεύει στη ΛΙΒΕΡΙΑ και την υπαγωγή της στο 
άρθρο 25 του ν. 27/1975 με το σκοπό όπως εφόσον επι-
τρέπεται από το καταστατικό της, απασχολείται αποκλει-
στικά και μόνο με τη διαχείριση, εκμετάλλευση, ναύλω-
ση, διακανονισμό αβαριών, μεσιτεία αγοραπωλησιών ή 
ναυπηγήσεων ή ναυλώσεων πλοίων με Ελληνική ή ξένη 
σημαία πάνω από 500 κόρους ολικής χωρητικότητας, με 
εξαίρεση τα επιβατηγά ακτοπλοϊκά πλοία και τα εμπορι-
κά πλοία που εκτελούν εσωτερικούς πλόες, καθώς και με 
την αντιπροσώπευση πλοιοκτητριών εταιρειών, ως και 
επιχειρήσεων που έχουν σαν αντικείμενο εργασιών τις 
ίδιες με τις προαναφερόμενες δραστηριότητες.

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρα-
κάτω εργασίες:

α. Η επιμέλεια θεμάτων που αφορούν αποκλειστικά και 
μόνο τα πλοία τα οποία ανήκουν σ’ αυτή ή τα πλοία που 
διαχειρίζεται ή εκμεταλλεύεται ή τα πλοία των επιχειρή-
σεων που αντιπροσωπεύει και έχουν σχέση με:

(1) Την εξεύρεση πληρωμάτων από την Ελλάδα ή το 
εξωτερικό για τη στελέχωση των πιο πάνω πλοίων, την 
υπογραφή συμβάσεων ναυτικής εργασίας με τα πληρώ-
ματα των πλοίων αυτών, καθώς και τις διατυπώσεις για 
την αποστολή και μετάβαση των πληρωμάτων σ’ αυτά 
τα πλοία. Για την εξεύρεση και στελέχωση των πιο πάνω 
πλοίων με Ελληνικά πληρώματα, πρέπει να τηρούνται οι 
διατάξεις της Ελληνικής Νομοθεσίας που ισχύουν κάθε 
φορά.

(2) Την εκκαθάριση και εξόφληση στην Ελλάδα ή στο 
Εξωτερικό κάθε οφειλόμενης παροχής, για τα πληρώ-
ματα των πιο πάνω πλοίων καθώς και μισθών, αποζη-
μιώσεων κάθε είδους, που οφείλονται σ’ αυτούς ή τις 
οικογένειές τους, νοσηλίων, αντιτίμων τροφοδοσίας εξό-
δων μεταβάσεως για ναυτολόγηση ή επαναπατρισμό και 
εμβασμάτων στις οικογένειες των ναυτικών.

(3) Την ασθένεια ή εργατικό ατύχημα οποιουδήποτε 
μέλους πληρώματος των παραπάνω πλοίων όπως π.χ 
καταβολή μισθών ασθένειας, αποζημιώσεων για ατυχή-
ματα ή για ψυχική οδύνη, εξόφληση νοσηλίων, αμοιβών 
γιατρών και λοιπών εξόδων νοσοκομειακής και ιατρο-
φαρμακευτικής περίθαλψης.

(4) Την φορολογία των παραπάνω πλοίων μαζί με την 
εξόφληση των σχετικών φόρων και τελών και την αμ-
φισβήτηση με κάθε νόμιμο μέσο της νομιμότητας των 
τυχόν φόρων, τελών, προστίμων κ.λ.π. που τους έχουν 
επιβληθεί.

(5) Την συντήρηση, τις επισκευές, τις μετασκευές, τον 
εφοδιασμό, την κλάση των παραπάνω πλοίων, είτε οι 
σχετικές συμβάσεις και εργασίες συνάπτονται και εκτε-
λούνται στην Ελλάδα είτε στο Εξωτερικό. 

(6) Τον διορισμό και την ανάκληση πρακτόρων σε 
οποιοδήποτε λιμάνι του κόσμου, την αποστολή εμβα-
σμάτων εξόδων και αμοιβών των παραπάνω διοριζο-
μένων πρακτόρων και τον έλεγχο των σχετικών λογα-
ριασμών τους που αποστέλλονται.

(7) Τις απαιτήσεις και υποχρεώσεις των παραπάνω 
πλοίων από οποιαδήποτε συμβατική ή εξωσυμβατική 

αιτία όπως π.χ αβαρίες συγκρούσεις, επιθαλάσσιες 
αρωγές κ.λ.π. και την ενέργεια κάθε άλλης πράξης στην 
Ελλάδα ή στο Εξωτερικό σχετικής με την διαχείριση και 
εκμετάλλευση πλοίων. Εξαιρούνται απαιτήσεις και υπο-
χρεώσεις που αφορούν μεταφορές μεταξύ Ελληνικών 
λιμανιών.

(8) Τη σύναψη συμβάσεων για την προμήθεια καυ-
σίμων και λιπαντικών για τα παραπάνω πλοία, καθώς 
επίσης και συμβάσεων που αφορούν την προμήθεια 
ανταλλακτικών και εφοδίων καταστρώματος μηχανο-
στασίου και θαλαμηπόλου.

β. Η επιμέλεια θεμάτων σχετικά με το ΝΑΤ και γενικά 
την κοινωνική ασφάλιση του προσωπικού των πλοίων, 
που διαχειρίζεται ή εκμεταλλεύεται ή των επιχειρήσεων 
που αντιπροσωπεύει και την εξόφληση των σχετικών 
οφειλών.

γ. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων των επιχειρήσεων που 
αντιπροσωπεύει και διαχειρίζεται το Γραφείο ή Υποκα-
τάστημα, ο έλεγχος των λογαριασμών τους, η διενέργεια 
εισπράξεων και πληρωμών για λογαριασμό τούτων κα-
θώς και η τήρηση λογαριασμών στις Τράπεζες της Ελλά-
δος ή του Εξωτερικού στο όνομά τους σε συνάλλαγμα 
του Εξωτερικού. Επίσης η σύγκληση στην Ελλάδα των 
Διοικητικών Συμβουλίων και Γενικών Συνελεύσεων των 
ξένων αυτών ναυτιλιακών εταιρειών και η σύνταξη των 
Ισολογισμών και λογαριασμό αποτελεσμάτων χρήσης.

δ. Η σύναψη συμβάσεων ναύλωσης, εκμίσθωσης και 
γενικά κάθε είδους συμβάσεως που αναφέρονται στην 
εκμετάλλευση πλοίων όπως στο άρθρο 1 της παρούσης, 
η επιμέλεια κάθε θέματος σχετικού με τις συμβάσεις αυ-
τές όπως π.χ η εκκαθάριση και είσπραξη ναύλων, μισθω-
μάτων, σταλιών και επισταλιών, αποζημιώσεων και η κα-
ταβολή αποζημιώσεων σχετικά με τις συμβάσεις αυτές.

ε. Η επιμέλεια θεμάτων σχετικά με την ασφάλιση 
των πλοίων που διαχειρίζονται ή εκμεταλλεύονται σε 
ασφαλιστές ή ασφαλιστικές εταιρείες, η πληρωμή των 
σχετικών ασφαλίστρων στην Ελλάδα ή στο Εξωτερικό 
καθώς επίσης και η εγγραφή και διατήρηση των πλοίων 
σε συνεταιρισμούς ασφαλίσεων αστικής ευθύνης του 
πλοιοκτήτη (CLUBS).

στ. Η διαπραγμάτευση και σύναψη με προμήθεια συμ-
βάσεων ναυπηγήσεων μετασκευών ή επισκευών με Ναυ-
πηγεία ή αγοραπωλησιών, πλοίων για λογαριασμό ξένων 
Ναυτιλιακών εταιρειών εφόσον τηρούνται οι σχετικές με 
την φορολογία των πλοίων διατάξεις, καθώς και η διαμε-
σολάβηση για τη σύναψη συμβάσεων χρηματοδότησης 
των παραπάνω ναυπηγήσεων ή αγοραπωλησιών.

ζ. Η μεσιτεία για τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικά με την εργασία αυτή.

3. Απαγορεύεται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα που θα 
εγκατασταθεί να πρακτορεύει πλοία σε Ελληνικά λιμάνια 
καθώς και να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα που 
δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή.

Άρθρο 2
1. Η εταιρεία «LAVINIA TANKERS S.A.» που εδρεύει 

στη ΛΙΒΕΡΙΑ είναι υποχρεωμένη μέσα σε τρεις μήνες 
από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής να καταθέσει 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20871Τεύχος B’ 2076/30.04.2025

στο Υπουργείο Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων) Τραπεζική εγγυητική επιστολή αναγνωρι-
σμένης Τράπεζας του εσωτερικού ή εξωτερικού ποσού 
δολαρίων ΗΠΑ 10.000.

Η εγγυητική αυτή επιστολή θα καταπίπτει υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με την διαδικασία του 
άρθρου 4 του α.ν. 378/1968 σε περίπτωση παράβασης 
των διατάξεων του α.ν. 378/1968 και του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975, καθώς και των όρων της απόφασης αυτής.

2. Η παραπάνω εταιρεία έχει υποχρέωση:
α. Όταν εγκαταστήσει Γραφείο ή Υποκατάστημα στην 

Ελλάδα σύμφωνα με το άρθρο 1, να γνωρίσει τούτο στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύ-
θυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυν-
ση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη 
Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης 
Φορολογίας).

β. Να ενημερώνει μέσα στο μήνα Ιανουάριο κάθε χρό-
νο τα παραπάνω Υπουργεία και την Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων σχετικά με τη Δ/νση του Γραφείου ή 
Υποκαταστήματός της στην Ελλάδα, το αντικείμενο των 
εργασιών του, τον αριθμό, τα στοιχεία ταυτότητας και 
την ακριβή διεύθυνση διαμονής του ξένου και Ελληνικού 
προσωπικού που απασχολείται σ’ αυτό και το ποσό που 
εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το οποίο μετατρέ-
πεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε ευρώ.

Το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το 
οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε ευρώ 
πιστοποιείται με την προσκόμιση στα Υπουργεία Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσό-
δων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) των 
ακολούθων εγγράφων:

(α) Βεβαίωση Τράπεζας ή Τραπεζών, που λειτουργούν 
στην Ελλάδα, από τις οποίες θα προκύπτει το συνάλλαγ-
μα που εισήχθη και μετετράπη σε εθνικό νόμισμα καθώς 
και τα ποσά σε Ευρώ, που εισήχθηκαν κατά το παρελθόν 
έτος για την κάλυψη όλων των πληρωμών της εταιρείας 
στην Ελλάδα. Το σύνολο των ποσών αυτών δεν δύναται 
να είναι κατώτερο του ισόποσου των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

(β) Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 με την οποία ο 
νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας θα βεβαιώνει:

ι) το συνολικό συνάλλαγμα που εισήχθη και μετατρά-
πηκε σε εθνικό νόμισμα καθώς επίσης το ποσό σε ευρώ 
που εισήχθη από την εταιρεία κατά το παρελθόν έτος.

ιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για κάλυψη των πάσης φύσε-
ως δαπανών λειτουργίας του γραφείου της στην Ελλάδα, 
το οποίο δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου 
των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

ιιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για την κάλυψη άλλων πλη-
ρωμών για λογαριασμό της ή για λογαριασμό τρίτων.

Στην ίδια Υπεύθυνη Δήλωση όλα τα ποσά σε ευρώ που 
αναφέρονται παραπάνω, πρέπει να εκφράζονται και σε 
δολάρια ΗΠΑ και να εμφανίζονται και στα τηρούμενα 
από την εταιρεία λογιστικά βιβλία, μαζί με τα αντίστοιχα 
παραστατικά.

γ. Να γνωστοποιεί κάθε μεταβολή της Ιθαγένειας της 
εταιρείας, του τύπου υπό τον οποίο λειτουργεί αυτή, της 
έδρας, της επωνυμίας της, του αντικειμένου της, καθώς 
και του διευθυντού και εκπροσώπου αυτής στην Ελλά-
δα στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Δι-
εύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρ-
τητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής 
Άμεσης Φορολογίας) μέσα σε δεκαπέντε ημέρες από 
την μεταβολή που έγινε.

δ. Εφόσον απασχολεί αλλοδαπό προσωπικό, να γνω-
στοποιεί στα κατά τόπο Γραφεία Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης με κοινοποίηση και στα Υπουργεία Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων) και στα κατά τόπο τμήματα Αλλοδαπών 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη κάθε μεταβολή 
σχετικά με την πρόσληψη, απόλυση, διεύθυνση κατοι-
κίας του προσωπικού αυτού εντός 10ημέρου από της 
συντελέσεώς της.

ε. Να τακτοποιεί μέσα σε δύο μήνες όλες τις προς το 
Δημόσιο υποχρεώσεις της σε περίπτωση διαλύσεώς της 
ή καταργήσεως του Γραφείου ή Υποκαταστήματος που 
θα εγκατασταθεί στην Ελλάδα.

στ. Απαγορεύεται οποιαδήποτε ανάμειξη ή προσφο-
ρά υπηρεσιών από μέρους του ξένου προσωπικού, που 
απασχολείται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα της παρα-
πάνω εταιρείας, σε άλλες δραστηριότητες μέσα στην 
Ελληνική Επικράτεια.

Άρθρο 3
1. Η άδεια που χορηγείται με την απόφαση αυτή παύ-

ει να ισχύει και θεωρείται ότι δεν έχει χορηγηθεί ποτέ 
εφόσον:

α. Η παραπάνω εταιρεία δεν εγκαταστήσει Γραφείο ή 
Υποκατάστημα που προβλέπει το άρθρο 1 μέσα σε τρεις 
(3) μήνες από την ημέρα που ισχύει η απόφαση αυτή ή 
δεν καταθέσει εμπρόθεσμα την εγγυητική επιστολή που 
αναφέρεται στην παρ. (1) του άρθρου 2 της απόφασης 
αυτής.

β. Η παραπάνω εταιρεία δεν γνωστοποιήσει στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυν-
ση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φο-
ρολογίας) μέσα στην παραπάνω τρίμηνη προθεσμία την 
εγκατάσταση στην Ελλάδα του Γραφείου ή Υποκαταστή-
ματός της που ιδρύεται με την απόφαση αυτή.

2. Η απόφαση αυτή μπορεί να ανακληθεί σε περίπτω-
ση διαπιστώσεως παράβασης των όρων της από την 
εταιρεία που προαναφέρθηκε.

Άρθρο 4
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και για 5 έτη, μετά την 
παρέλευση των οποίων εφαρμογή έχουν οι διατάξεις 
των εδαφίων 4, 5 και 6 της παρ. 1 του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 31 του ν. 4150/2013.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20872 Τεύχος B’ 2076/30.04.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 25 Απριλίου 2025

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 3121.7/843/2025	 (2)
Προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 
στη Χερσαία Ζώνη Λιμένα Λευκάδας επί της οδού 
Άγγελου Σικελιανού.

Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 295 και 296 του Γενικού Κανονισμού Λι-

μένα Λευκάδας, που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1125/ 
09-03-1978 (Β’ 459) απόφαση του Υπουργού Εμπορικής 
Ναυτιλίας.

2. Την υπ’  αρ. 512.7/2014 και αριθ. σχεδίου: 2966/ 
15-07-2014 διαταγή Υ.Ν.Α./Α.Λ.Σ.-.ΑΚΤ./ΔΙ.Γ.Α.ΚΑ.Λ Β’.

3. Την υπ’ αρ. 38/31-03-2025 απόφαση του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Λευκάδος (ΑΔΑ:6ΞΕΕΟΡΛΠ-Ζ68).

4. Την ανάγκη τήρησης της δημόσιας τάξεως και ασφά-
λειας στην περιοχή δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής 
Λευκάδας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

1. Τη λήψη μέτρων προσωρινών κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων εντός του χώρου της Χερσαίας Ζώνης Λι-
μένα Λευκάδας και συγκεκριμένα στην οδό Άγγελου 
Σικελιανού για λόγους ασφάλειας των διερχόμενων πε-
ζών πολιτών, λόγω φόρτισης της παραλιακής οδού, για 
αποτροπή κινδύνου πρόκλησης ατυχήματος κατά τις 
βραδινές ώρες της θερινής περιόδου.

2. Την προσωρινή απαγόρευση κυκλοφορίας κάθε φύ-
σης οχημάτων στην οδό Άγγελου Σικελιανού εντός της 
Χερσαίας Ζώνης Λιμένος Λευκάδος (από τη συμβολή 
της εν λόγω οδού με την Ιωάννου Μελά έως και το τέλος 
αυτής κοντά στο Πνευματικό Κέντρο) από την 31η Μαΐου 
2025 έως την 28η Σεπτεμβρίου 2025 ημέρα Κυριακή και 
από ώρα 18:00 έως ώρα 06:00, κάθε ημέρας. 

3. Το Διαδημοτικό Λιμενικό Ταμείο Λευκάδας και ο 
Δήμος Λευκάδας όπου απευθύνεται η απόφαση να με-
ριμνήσουν για την έγκαιρη εκπόνηση μελέτης σύμφωνα 
με το άρθρο 10 παρ. 2 και 8 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) και εν 
συνεχεία, τοποθέτηση κατάλληλης σήμανσης ρύθμισης 
της κυκλοφορίας στην αναφερόμενη οδό για το χρονικό 
διάστημα ισχύος της καθώς και στις λοιπές συνδεόμε-
νες με αυτή οδούς για ενημέρωση των οδηγών για την 
παραπάνω κυκλοφοριακή ρύθμιση. 

4. Από την προσωρινή απαγόρευση κυκλοφορίας εξαι-
ρούνται οχήματα έκτακτης ανάγκης καθώς και οχήματα 
εφοδιασμένα με άδεια διέλευσης από τους αρμόδιους 
φορείς.

5. Οι παραβάτες της παρούσας ανεξάρτητα από τυχόν 
ποινικές ή άλλες ευθύνες που συντρέχουν, σύμφωνα με 
την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται στις κυρώσεις του 
άρθρου 157 του ν.δ. 187/1973 (Α’ 261), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

6. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Να κοινοποιηθεί για εφαρμογή.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λευκάδα, 25 Απριλίου 2025 

Ο Λιμενάρχης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΕΟΝΤΑΡΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 3121.7/844/2025	 (3)
Προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 
στη Εξομοιούμενη ζώνη λιμένα Νικιάνας.

Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 295 και 296 του Γενικού Κανονισμού Λι-

μένα Λευκάδας, που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1125/ 
09-03-1978 (Β’ 459) απόφαση του Υπουργού Εμπορικής 
Ναυτιλίας.

2. Την υπ’ αρ.  512.7/2014 και αριθ. σχεδίου: 2966/ 
15-07-2014 διαταγή του Υ.Ν.Α./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./
ΔΙ.Γ.Α.ΚΑ.Λ. Β’.

3. Την υπ’  αρ. 40/31-05-2025 απόφαση Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Λευκάδος.(ΑΔΑ:9ΣΧΦΟΡΛΠ-ΝΝΦ).

4. Την ανάγκη τήρησης της δημόσιας τάξεως και ασφά-
λειας στην περιοχή δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής 
Λευκάδας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

1. Τη λήψη μέτρων προσωρινών κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων εντός του χώρου της εξομοιούμενης ζώνης 
λιμένα Νικιάνας και συγκεκριμένα από την αρχή της πλα-
τείας έως τον νέο κάθετο δρόμο που οδηγεί στο λιμάνι 
για λόγους ασφάλειας των διερχόμενων πεζών πολιτών, 
λόγω φόρτισης της παραλιακής οδού, για αποτροπή κιν-
δύνου πρόκλησης ατυχήματος κατά τις βραδινές ώρες 
της θερινής περιόδου.

2. Την προσωρινή απαγόρευση κυκλοφορίας κάθε 
φύσης οχημάτων από την αρχή της πλατείας έως τον 
νέο κάθετο δρόμο που οδηγεί στο λιμάνι εντός της εξο-
μοιούμενης ζώνης λιμένα Νικιάνας από την 31η Μαΐου 
2025 έως την 28η Σεπτεμβρίου 2025 ημέρα Κυριακή και 
από ώρα 18:30 έως ώρα 01:00 π.μ., κάθε ημέρας. 

3. Το Διαδημοτικό Λιμενικό Ταμείο Λευκάδας και ο 
Δήμος Λευκάδας όπου απευθύνεται η απόφαση να με-
ριμνήσουν για την έγκαιρη εκπόνηση μελέτης σύμφωνα 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20873Τεύχος B’ 2076/30.04.2025

με το άρθρο 10 παρ. 2 και 8 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) και εν 
συνεχεία, τοποθέτηση κατάλληλης σήμανσης ρύθμισης 
της κυκλοφορίας στην αναφερόμενη οδό για το χρονικό 
διάστημα ισχύος της καθώς και στις λοιπές συνδεόμε-
νες με αυτή οδούς για ενημέρωση των οδηγών για την 
παραπάνω κυκλοφοριακή ρύθμιση. 

4. Από την προσωρινή απαγόρευση κυκλοφορίας εξαι-
ρούνται οχήματα έκτακτης ανάγκης καθώς και οχήματα 
εφοδιασμένα με άδεια διέλευσης από τους αρμόδιους 
φορείς.

5. Οι παραβάτες της παρούσας ανεξάρτητα από τυ-
χόν ποινικές ή άλλες ευθύνες που συντρέχουν, σύμφω-
να με την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται στις κυρώ-
σεις του άρθρου 157 του ν.δ. 187/1973 (Α’ 261), όπως 
τροποποιήθηκε.

6. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Να κοινοποιηθεί για εφαρμογή.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λευκάδα, 25 Απριλίου 2025 

Ο Λιμενάρχης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΕΟΝΤΑΡΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 3121.7/845/2025	 (4)
Προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 
εντός χερσαίας ζώνης λιμένα Νυδρίου.

Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 295 και 296 του Γενικού Κανονισμού Λι-

μένα Λευκάδας, που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1125/ 
09-03-1978 (Β’ 459) απόφαση του Υπουργού Εμπορικής 
Ναυτιλίας.

2. Την υπ’ αρ. 512.7/2014 και υπ’ αρ. σχεδίου: 2966/ 
15-07-2014 διαταγή Υ.Ν.Α./Α.Λ.Σ.-ΑΚΤ./ΔΙ.Γ.Α.ΚΑ.Λ. Β’.

3. Την υπ’  αρ. 39/31-03-2025 απόφαση Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Λευκάδος (ΑΔΑ:6ΘΦΗΟΡΛΠ-ΗΟ1).

4. Την ανάγκη τήρησης της δημόσιας τάξεως και ασφά-
λειας στην περιοχή δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής 
Λευκάδας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει  υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζει:

1. Τη λήψη μέτρων προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων εντός του χώρου της χερσαίας ζώνης λιμένα Νυ-
δρίου ως εξής:

α) Απαγόρευση κυκλοφορίας οχημάτων στην Ακτή 
Ωνάση, μεταξύ οδού Αγ. Κυριακής και οδού Νταίρ-
πφελντ, καθημερινά από 12:00 έως 03:00. 

β) Απαγόρευση κυκλοφορίας οχημάτων μεταξύ οδού 
Δαίρπφελδ και τέλους χερσαίας ζώνης προς Νότο καθη-

μερινά από 19:00 έως 03:00 εκτός των ωρών φορτοεκ-
φόρτωσης των Ε/Γ-Ο/Γ.

γ) Απαγόρευσης στάσης και στάθμευσης οχημά-
των σε όλο το μήκος της χερσαίας ζώνης λιμένα, πλην 
τροφοδοσίας καταστημάτων μεταξύ ωρών 06:00 και 
12:00. 

δ) Μονοδρόμηση του δρόμου της χερσαίας ζώνης λι-
μένα με κατεύθυνση προς Λευκάδα, εκτός από το τμήμα 
μεταξύ οδού Δαίρπφελδ και ράμπας Ε/Γ-Ο/Γ όπου πα-
ραμένει η διπλή κατεύθυνση.

2. Το Διαδημοτικό Λιμενικό Ταμείο Λευκάδας και ο 
Δήμος Λευκάδας όπου απευθύνεται η απόφαση να με-
ριμνήσουν για την έγκαιρη εκπόνηση μελέτης σύμφωνα 
με το άρθρο 10 παρ. 2 και 8 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) και εν 
συνεχεία, τοποθέτηση κατάλληλης σήμανσης ρύθμισης 
της κυκλοφορίας στην αναφερόμενη οδό για το χρονικό 
διάστημα ισχύος της καθώς και στις λοιπές συνδεόμε-
νες με αυτή οδούς για ενημέρωση των οδηγών για την 
παραπάνω κυκλοφοριακή ρύθμιση. 

3. Από την προσωρινή απαγόρευση κυκλοφορίας εξαι-
ρούνται οχήματα έκτακτης ανάγκης καθώς και οχήματα 
εφοδιασμένα με άδεια διέλευσης από τους αρμόδιους 
φορείς.

4. Οι παραβάτες της παρούσας ανεξάρτητα από τυ-
χόν ποινικές ή άλλες ευθύνες που συντρέχουν, σύμφω-
να με την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται στις κυρώ-
σεις του άρθρου 157 του ν.δ. 187/1973 (Α’ 261), όπως 
τροποποιήθηκε.

5. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 
την 5η Οκτωβρίου 2025 ημέρα Κυριακή και ώρα 03:00. 

6. Να κοινοποιηθεί για εφαρμογή.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λευκάδα, 25 Απριλίου 2025 

Ο Λιμενάρχης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΕΟΝΤΑΡΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 2131.13/829 /2025	 (5)
Λήψη μέτρων ρύθμισης θαλάσσιας κυκλοφορί-
ας και αλιείας σε θαλάσσιες περιοχές στις οποί-
ες συρρέουν λουόμενοι εντός περιοχής δικαιο-
δοσίας Λιμενικής Αρχής Λευκάδας.

Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 136, 141 και 157 του Κώδικα Δημοσίου 

Ναυτικού Δικαίου (ν.δ. 187/1973, Α’ 261).
2. Τα άρθρα 188, 231, 295 και 296 του Γενικού Κα-

νονισμού Λιμένα Λευκάδας, που κυρώθηκε με την 
υπ’ αρ. 1125/09-03-1978 (Β’ 459) απόφαση του Υπουργού 
Εμπορικής Ναυτιλίας.

3. Το άρθρο 1, την παρ. 3 του άρθρου 4 παρ. 3 και 2 
το άρθρο 6 του Γενικού Κανονισμού Λιμένα αριθμ. 20 
(Β’ 444/1999).

4. Το άρθρο 19 του π.δ. 81/2014 περί «Αναδιάρθρωση 
Περιφερειακών Διοικήσεων Λιμενικού Σώματος - Ελληνι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20874 Τεύχος B’ 2076/30.04.2025

κής Ακτοφυλακής (ΛΣ-ΕΛΑΚΤ) και Λιμενικών Αρχών και 
ρύθμιση θεμάτων στελέχωσης αυτών» (Α’ 125).

5. Την ανάγκη λήψης μέτρων για την ασφάλεια των 
λουομένων στην περιοχή δικαιοδοσίας της Λιμενικής 
Αρχής Λευκάδας, καθώς και για την ευταξία στην κίνηση 
και στην αγκυροβολία σκαφών στην ευρύτερη θαλάσσια 
περιοχή.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

1. Την απαγόρευση, για το χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας μέχρι 30-09-2025, της πό-
ντισης πάσης φύσεως αγκυροβολίων, της πρόσδεσης 
σκαφών από σταθερά ή μη σημεία των ακτών με την 
προέκταση σχοινιών ή άλλων μέσων, της αγκυροβολίας 
και της κυκλοφορίας των μηχανοκίνητων λέμβων και τα-
χυπλόων σκαφών ιδιωτικής και επαγγελματικής χρήσης, 
των πάσης φύσεως μηχανοκίνητων θαλασσίων μέσων 
αναψυχής καθώς και την προσέγγιση και προσγειάλω-
ση Ε/Γ-Τ/Ρ πλοίων και ιδιωτικών πλοίων αναψυχής σε 
απόσταση μικρότερη των τριακοσίων (300) μέτρων από 

τις ακτές εντός περιοχής αρμοδιότητας της Λιμενικής 
Αρχής Λευκάδας στις οποίες συρρέει πλήθος λουόμενων, 
ανεξάρτητα αν υπάρχουν ή όχι σημαντήρες.

2. Την απαγόρευση αλιείας με ψαροντούφεκο, δίχτυα 
και παραγάδια σε απόσταση μικρότερη των τριακοσίων 
(300) μέτρων από τις θαλάσσιες περιοχές, παραλίες και 
ακτές εντός περιοχής δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής 
Λευκάδας όπου χρησιμοποιούνται από λουόμενους, για 
χρονικό διάστημα μέχρι 30-09-2025.

3. Οι παραβάτες της εν λόγω απόφασης ανεξαρτήτως 
συντρεχουσών ποινικών ή και αστικών ευθυνών υπόκει-
νται σε διοικητικές κυρώσεις σύμφωνα με το άρθρο 157 
του ν.δ. 187/1973 (Α’ 261), όπως τροποποιήθηκε.

4. Η παρούσα καταργεί οποιαδήποτε άλλη σχετική με 
το θέμα.

5. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λευκάδα, 24 Απριλίου 2025 

Ο Λιμενάρχης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΕΟΝΤΑΡΑΚΗΣ
Ι

Αριθμ. Φ/1/1667	 (6)
Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Οικονομικού Επιμελητηρί-
ου της Ελλάδας (ΟΕΕ) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ (ΟΕΕ) 

Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄232),
γ) του ν. 1100/1980 «Περί ιδρύσεως Οικονομικού Επιστημονικού Επιμελητηρίου της Ελλάδος» (Α’ 295),
δ) του π.δ. 326/1983 «Κεντρική Διοίκηση του Οικονομικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας» (Α’ 117),
ε) του π.δ. 546/1988 «Εκλογή, συγκρότηση και λειτουργία του Διοικητικού Συμβουλίου του Οικονομικού Επιστη-

μονικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας» (Α’ 257), 
2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./171/16299/ 8-12-2021 απόφαση της Επιτροπής της υπ’ αρ. 33/2006 Πράξης 

του Υπουργικού Συμβουλίου, με την οποία εγκρίθηκε η κίνηση των διαδικασιών πλήρωσης δεκαοκτώ (18) κενών 
οργανικών θέσεων στο Οικονομικό Επιμελητήριο της Ελλάδας.

3. Την υπό στοιχεία Φ/1/3602/18-10-2024 επιστολή του ΟΕΕ προς τον Πρόεδρο του ΑΣΕΠ «Πλήρωση κενών ορ-
γανικών θέσεων του Οικονομικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας».

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού όπως περιλαμβάνονται στην υπό 
στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./171/16299/8-12-2021 απόφαση της Επιτροπής της Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ  π.δ 85/2022

ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

3380161498 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

5882556962 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20875Τεύχος B’ 2076/30.04.2025

4594517754 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1737410931 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

5312362102 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1811911821 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

5117782931 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

6175719593 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Απριλίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΛΛΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20876 Τεύχος B’ 2076/30.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02020763004250008*


		2025-05-02T13:20:44+0300




